АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018 №  75
      с. Селихино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 30.10.2014 № 89 «Об утверждении программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Селихинского сельского поселения на 2015 - 2017 годы»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с «Порядком принятия решений о разработке, формирования, согласования, утверждения и реализации муниципальных программ Селихинского сельского поселения» администрация Селихинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации сельского поселения от 30.10.2014 № 89 «Об утверждении программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Селихинского сельского поселения на 2015 - 2017 годы» (далее-программа).
2. Срок действия программы продлить до 2022 года.

3. Далее по тексту слова «на 2015 - 2017 годы» считать словами «на 2015 - 2022 годы».
4. Объем и источники финансирования Программы в пункте 1 Паспорта программы общий объем финансирования в 2015-2022 годы – 40,0 тыс.рублей, из них средства бюджета сельского поселения составляют - 40,0 тыс.рублей в том числе:

- 2015 год – 5,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 5,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 5,0 тыс. рублей;

-  2018 год  – 5,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 5,0 тыс. рублей;

-  2020 год  – 5,0 тыс. рублей;
-  2021 год  – 5,0 тыс. рублей;
-  2022 год  – 5,0 тыс. рублей.
5. В абзаце 1 пункта 6 программы слова в размере «33, тыс.рублей» заменить словами «40,0 тыс.рублей» в том числе по годам:
- 2015 год – 5,0 тыс.рублей;

- 2016 год – 5,0 тыс.рублей;

- 2017 год – 5,0 тыс.рублей;

-  2018 год  – 5,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 5,0 тыс. рублей;

-  2020 год  – 5,0 тыс. рублей;

-  2021 год  – 5,0 тыс. рублей;

-  2022 год  – 5,0 тыс. рублей.
6. Приложение к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Селихинского сельского поселения на 2015 - 2022 годы» изложить в новой редакции.
7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района и на официальном  сайте администрации Селихинского сельского поселения муниципального района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Е.С. Ердюкова
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к муниципальной про-

                                                                                    грамме «Развитие и под-
                                                                                    держка малого и средне-
                                                                                    го предпринимательства

                                                                                    на территории Селихин-
                                                                                    ского сельского поселения
                                                                                    на 2015 - 2022 годы»
                                                                                     (в редакции  постановления

                                                                                    администрации сельского

                                                                                    поселения

                                                                                    от14.11.2018 № 75)

Мероприятия
по реализации муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Селихинского сельском поселении Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2015-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования

	Привлеченные средства

	Всего
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Целевые
	Средства предприятий
	Исполнитель

	1. Информационно -  правовое обеспечение малого предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Ведение реестра субъектов малого предпринимательства

	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.2
	Проведение мониторинга состояния малого предпринимательства
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.3
	Доведение до  субъектов малого и среднего предпринимательства правовой информации по вопросам применения норм и изменения законодательства РФ и Хабаровского края.
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.4
	Принятие участия в разработке нормативных правовых актов Комсомольского муниципального района, регламентирующих предпринимательскую деятельность(при необходимости)
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.5
	Разработка  нормативных правовых актов по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющего свою деятельность на территории Селихинского сельского поселения
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.6
	Обеспечение присутствия в среде Интернет регулярно обновляемой информации о малом бизнесе поселения и района, деятельности инфраструктуры поддержки малого предпринимательства.
	2015-2022

	-

	-

	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.7
	Оказание консультативной, информационной и методологической помощи субъектам малого и среднего предпринимательств
	2015-2022
	20 000
	20 000
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	1.8
	Содействие молодежи в решении организационных вопросов при организации собственного дела
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	Всего:
	2015-2022
	20 000
	20 000
	-
	-
	-

	2. Развитие инфраструктуры малого предпринимательства

	2.1
	Содействие в работе СППР на уровне поселения
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	2.2
	Формирование и ведение Реестра муниципального имущества для предоставления(на долгосрочной основе, в т.ч. по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства(Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ)

	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

	2.3
	Реализация комплекса мероприятий по устранению административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	Всего:

	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3.Финансовая и имущественная поддержка

	3.1
	Привлечение субъектов малого предпринимательства к районным и областным  конкурсам по финансовой поддержке лучших бизнес-проектов
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

	3.2
	Предоставление в аренду нежилых помещений, земельных участков, техники и оборудования, находящихся в муниципальной собственности, субъектам малого предпринимательства
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	3.3
	  Установление понижающего коэффициента при расчете арендной платы за пользование землей и недвижимым имуществом для субъектов малого предпринимательства по приоритетным и социально значимым направлениям малого бизнеса
	2015-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	3.4
	Создание условий для участия субъектов малого и среднего предпринимательства в обеспечении жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
	2015-2022
	10 000
	10 000
	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

	Всего:
	2015-2022
	10 000
	10 000
	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

	4. Организационное обеспечение малого предпринимательства

	4.1
	Отбор лучших предпринимателей района для представления к награждению Главы Комсомольского муниципального района

	2015-2022
	-
	-
	-
	-

	 Администрация Селихинского сельского поселения

	4.2
	Стимулирование субъектов малого и среднего бизнеса в участии в районных     и          краевых  конкурсах:
лучшее малое предприятие в сфере торговли;
лучшее малое предприятие в сфере общественного питания;
лучшее малое предприятие в сфере бытового обслуживания;
лучшее малое предприятие в сфере промышленности;
лучшее малое предприятие в сфере сельхозпроизводства и переработки продукции агропромышленного комплекса

	2015-2022

	10 000

	10 000

	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

	Всего:
	2015-2022
	10 000
	10 000
	-
	-
	-
	Администрация Селихинского сельского поселения

	ИТОГО:
	2015-2022
	40 000
	40 000
	-
	-
	-
	 Администрация Селихинского сельского поселения

______________